
0.0017,440,741.9960,627,985.2054,782,705.60TOTAL: 17,440,741.996,056,030.87 -210,751.27

0.000.00 6,939,578.5811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 20,034,393.35 20,034,393.35 0.006,939,578.58

0.000.00 6,939,578.58IMPUESTOS MUNICIPALES 6,939,578.5820,034,393.35 20,034,393.3511.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0010,157,552.43 4,388,289.8311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 4,388,289.8310,157,552.43 0.00

0.000.00 731,169.181,198,059.19 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 731,169.181,198,059.19

0.000.00 219,571.33Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 197,360.00 219,571.33197,360.00 0.00

0.000.00 100.00Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales 
comestibles

11.7.1.01.06.00 26,824.20 100.0026,824.20 0.00

0.000.00 69,071.60Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 61,073.67 69,071.6061,073.67 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de azúcar11.7.1.01.09.00 13,000.00 0.0013,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de cacao, chocolate y artículos de 
confitería

11.7.1.01.10.00 1,600.00 0.001,600.00 0.00

0.000.00 3,720.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 8,321.28 3,720.008,321.28 0.00

0.000.00 4,877.64Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 17,400.00 4,877.6417,400.00 0.00

0.000.00 350,710.80Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 426,256.73 350,710.80426,256.73 0.00

0.000.00 2,400.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.23.00 1,000.00 2,400.001,000.00 0.00

0.000.00 8,599.56Fabricación de pinturas, lacas y barnices11.7.1.01.27.00 3,466.67 8,599.563,466.67 0.00

0.000.00 16,802.84Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 49,527.51 16,802.8449,527.51 0.00

0.000.00 2,907.98Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 4,000.00 2,907.984,000.00 0.00

0.000.00 32,908.56Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 110,000.00 32,908.56110,000.00 0.00

0.000.00 19,498.87Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 278,229.13 19,498.87278,229.13 0.00

0.000.00 3,072,501.895,709,133.42 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 3,072,501.895,709,133.42

0.000.00 203,597.02Casas comerciales11.7.1.02.01.00 700,000.00 203,597.02700,000.00 0.00

0.000.00 46,939.12Almacenes11.7.1.02.02.00 205,168.05 46,939.12205,168.05 0.00

0.000.00 195,305.12Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 100,075.51 195,305.12100,075.51 0.00

0.000.00 3,950.00Bazares11.7.1.02.04.00 6,000.00 3,950.006,000.00 0.00

0.000.00 22,736.64Abarrotarías11.7.1.02.05.00 68,391.00 22,736.6468,391.00 0.00

0.000.00 725,721.90Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 355,342.65 725,721.90355,342.65 0.00

0.000.00 55,347.72Depósitos11.7.1.02.07.00 76,236.96 55,347.7276,236.96 0.00

0.000.00 134,877.58Gasolineras11.7.1.02.08.00 203,362.21 134,877.58203,362.21 0.00

0.000.00 91,046.00Farmacias11.7.1.02.09.00 70,876.73 91,046.0070,876.73 0.00

0.000.00 1,139.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 12,125.92 1,139.0012,125.92 0.00

Yoro, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2016

25/04/2016Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 12

08:13 a.m.

USUARIO: KAREN.RODRIGUEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

125/04/2016 08:13:59 a.m.



0.000.00 528,126.68Supermercados11.7.1.02.11.01 676,870.52 528,126.68676,870.52 0.00

0.000.00 74,786.24Ferreterías11.7.1.02.12.00 57,750.15 74,786.2457,750.15 0.00

0.000.00 86,196.93Pulperías11.7.1.02.13.00 200,817.10 86,196.93200,817.10 0.00

0.000.00 20,316.50Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 17,100.00 20,316.5017,100.00 0.00

0.000.00 4,900.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 7,600.00 4,900.007,600.00 0.00

0.000.00 8,700.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 6,000.00 8,700.006,000.00 0.00

0.000.00 650.00Heladerías11.7.1.02.19.00 25,000.00 650.0025,000.00 0.00

0.000.00 16,018.50Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 50,386.70 16,018.5050,386.70 0.00

0.000.00 150.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 800.00 150.00800.00 0.00

0.000.00 1,320.00Floristería11.7.1.02.22.00 61,505.92 1,320.0061,505.92 0.00

0.000.00 47,570.64Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 168,010.87 47,570.64168,010.87 0.00

0.000.00 26,862.00Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 41,297.12 26,862.0041,297.12 0.00

0.000.00 42,996.32Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 94,329.67 42,996.3294,329.67 0.00

0.000.00 600.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 300,000.00 600.00300,000.00 0.00

0.000.00 311,314.98Venta de madera11.7.1.02.28.00 100,000.00 311,314.98100,000.00 0.00

0.000.00 747.00Joyería11.7.1.02.29.00 5,133.33 747.005,133.33 0.00

0.000.00 13,241.68Billares11.7.1.02.30.00 91,872.69 13,241.6891,872.69 0.00

0.000.00 30,400.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 73,585.88 30,400.0073,585.88 0.00

0.000.00 6,900.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 14,000.00 6,900.0014,000.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 11,569.80 0.0011,569.80 0.00

0.000.00 300.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 8,180.00 300.008,180.00 0.00

0.000.00 7,002.02Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 22,193.80 7,002.0222,193.80 0.00

0.000.00 4,228.60Venta de Repuestos y Accesorios usados11.7.1.02.36.00 100,000.00 4,228.60100,000.00 0.00

0.000.00 62,623.90Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 1,000,000.00 62,623.901,000,000.00 0.00

0.000.00 259,880.77Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 204,771.51 259,880.77204,771.51 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 11,823.77Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 150,000.00 11,823.77150,000.00 0.00

0.000.00 24,185.26Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 422,779.33 24,185.26422,779.33 0.00

0.000.00 584,618.763,250,359.82 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 584,618.763,250,359.82

0.000.00 54,287.50Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 70,000.00 54,287.5070,000.00 0.00

0.000.00 10,020.00Taxis11.7.1.03.01.03 35,000.00 10,020.0035,000.00 0.00

0.000.00 8,630.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 22,799.93 8,630.0022,799.93 0.00

0.000.00 14,400.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 25,672.79 14,400.0025,672.79 0.00
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0.000.00 120.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.2.08.05.00 131,091.33 120.00131,091.33 0.00

0.000.00 200.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 17,000.00 200.0017,000.00 0.00

0.000.00 700.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 4,000.00 700.004,000.00 0.00

0.000.00 1,177.0044,512.37 0.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 1,177.0044,512.37

0.000.00 1,177.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 44,512.37 1,177.0044,512.37 0.00

0.000.00 5,550.0822,000.00 0.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

5,550.0822,000.00

0.000.00 5,550.08Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.2.11.00.00 22,000.00 5,550.0822,000.00 0.00

0.000.00 33,341.9250,000.00 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 33,341.9250,000.00

0.000.00 33,341.92Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 50,000.00 33,341.9250,000.00 0.00

0.000.003,010,801.07 37,212.2512.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 37,212.253,010,801.07 0.00

0.000.00 6,000.001,000,000.00 0.0012.5.3.03.00.00 Pavimento 6,000.001,000,000.00

0.000.00 6,000.00Pavimento12.5.3.03.00.00 1,000,000.00 6,000.001,000,000.00 0.00

0.000.00 11,885.001,000,000.00 0.0012.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario 11,885.001,000,000.00

0.000.00 11,885.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 1,000,000.00 11,885.001,000,000.00 0.00

0.000.00 3,480.690.00 0.0012.5.3.96.00.00 Recuperación de recargos de contribuciones por 
mejoras.

3,480.690.00

0.000.00 3,480.69Recuperación de recargos de contribuciones por 
mejoras.

12.5.3.96.00.00 0.00 3,480.690.00 0.00

0.000.00 15,846.561,010,801.07 0.0012.5.3.97.00.00 Recuperación de contribuciones por mejoras en 
mora.

15,846.561,010,801.07

0.000.00 15,846.56Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.12.5.3.97.00.00 1,010,801.07 15,846.561,010,801.07 0.00

0.000.00189,405.15 1,779,374.4512.5.4.00.00.00 Multas Municipales 1,779,374.45189,405.15 0.00

0.000.00 25,504.7663,620.79 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

25,504.7663,620.79

0.000.00 25,504.76Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 63,620.79 25,504.7663,620.79 0.00

0.000.00 0.007,924.53 0.0012.5.4.03.00.00 Por la presentación de declaraciones con 
información falsa

0.007,924.53

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.4.03.00.00 7,924.53 0.007,924.53 0.00

0.000.00 1,746,043.1754,000.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 1,746,043.1754,000.00

0.000.00 1,746,043.17Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 54,000.00 1,746,043.1754,000.00 0.00

0.000.00 723.651,051.80 0.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

723.651,051.80

0.000.00 723.65Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 1,051.80 723.651,051.80 0.00

0.000.00 0.0011,046.67 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 0.0011,046.67
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0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 11,046.67 0.0011,046.67 0.00

0.000.00 0.0010,498.88 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

0.0010,498.88

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 10,498.88 0.0010,498.88 0.00

0.000.00 4,243.7037,505.34 0.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso 4,243.7037,505.34

0.000.00 4,243.70Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 37,505.34 4,243.7037,505.34 0.00

0.000.00 316.792,300.00 0.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear 316.792,300.00

0.000.00 316.79Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 2,300.00 316.792,300.00 0.00

0.000.00 2,542.381,457.14 0.0012.5.4.15.00.00 Multas impuestas por el juzgado de paz 2,542.381,457.14

0.000.00 2,542.38Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.4.15.00.00 1,457.14 2,542.381,457.14 0.00

0.000.00 758,558.9315.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,709,261.11 3,709,261.11 0.00758,558.93

0.000.00 758,558.93VENTA DE SERVICIOS 758,558.933,709,261.11 3,709,261.1115.2.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 2,796.8315.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 2,796.830.00 0.00

0.000.00 2,396.830.00 0.0015.2.13.02.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos urbanos 2,396.830.00

0.000.00 2,396.83Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.0
0

0.00 2,396.830.00 0.00

0.000.00 400.000.00 0.0015.2.13.03.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos rurales 400.000.00

0.000.00 400.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.0
0

0.00 400.000.00 0.00

0.000.0013,119.20 0.0015.2.15.00.00.0
0

Servicios de elaboración de mapas y croquis 0.0013,119.20 0.00

0.000.00 0.0013,119.20 0.000.0013,119.20

0.000.00 0.00Servicios de elaboración de mapas y croquis 13,119.20 0.0013,119.20 0.00

0.000.000.00 0.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Servicios de fotocopiado 0.00 0.000.00 0.00

0.000.003,696,141.91 755,762.1015.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 755,762.103,696,141.91 0.00

0.000.00 294,495.311,610,926.00 0.0015.2.90.01.00.0
0

Agua Potable 294,495.311,610,926.00

0.000.00 246,235.22Agua potable15.2.90.01.01.0
0

800,000.00 246,235.22800,000.00 0.00

0.000.00 9,531.00Conexión del servicios de agua15.2.90.01.02.0
0

109,453.78 9,531.00109,453.78 0.00
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0.000.00 6,053.09Reconexión de servicios de agua15.2.90.01.03.0
0

70,392.22 6,053.0970,392.22 0.00

0.000.00 10,241.00Recuperación de mora para el agua potable15.2.90.01.96.0
0

631,080.00 10,241.00631,080.00 0.00

0.000.00 22,435.00Recuperación de intereses por el agua potable15.2.90.01.97.0
0

0.00 22,435.000.00 0.00

0.000.00 40,561.00430,000.00 0.0015.2.90.02.00.0
0

Alcantarillado Sanitario 40,561.00430,000.00

0.000.00 36,632.00Alcantarillado sanitario15.2.90.02.01.0
0

300,000.00 36,632.00300,000.00 0.00

0.000.00 1,740.00Conexión de servicio de alcantarillado sanitario15.2.90.02.02.0
0

0.00 1,740.000.00 0.00

0.000.00 2,189.00Recuperación de mora para alcantarillado sanitario15.2.90.02.96.0
0

130,000.00 2,189.00130,000.00 0.00

0.000.00 645.000.00 0.0015.2.90.03.00.0
0

Alumbrado Público 645.000.00

0.000.00 645.00Recuperación de mora por alumbrado público15.2.90.03.96.0
0

0.00 645.000.00 0.00

0.000.00 63,780.00408,721.38 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 63,780.00408,721.38

0.000.00 34,801.00Tren de aseo domiciliar15.2.90.05.02.0
0

130,000.00 34,801.00130,000.00 0.00

0.000.00 18,434.00Tren de Aseo comercial15.2.90.05.03.0
0

130,000.00 18,434.00130,000.00 0.00

0.000.00 10,545.00Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.90.05.96.0
0

148,721.38 10,545.00148,721.38 0.00

0.000.00 356,280.791,246,494.53 0.0015.2.90.06.00.0
0

Bomberos 356,280.791,246,494.53

0.000.00 309,314.81Bomberos15.2.90.06.01.0
0

874,178.58 309,314.81874,178.58 0.00

0.000.00 46,965.98Recuperación de mora por los bomberos15.2.90.06.96.0
0

372,315.95 46,965.98372,315.95 0.00

0.000.00 3,450.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2,282,879.73 2,282,879.73 0.003,450.00

0.000.00 0.00BENEFICIOS POR INVERSIONES EMPRESARIALES 0.000.00 0.0017.5.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0017.5.1.00.00.00 Alquiler de Tierras y Terrenos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,450.00ALQUILERES 3,450.002,282,879.73 2,282,879.7317.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00157,770.00 3,450.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 3,450.00157,770.00 0.00

0.000.00 3,450.00157,770.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 3,450.00157,770.00

0.000.00 3,450.00Recuperación de mora por terrenos municipales17.6.1.01.96.00 157,770.00 3,450.00157,770.00 0.00

Yoro, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2016

25/04/2016Emisión: 
Hora  :
Pagina: 9 de 12

08:14 a.m.

USUARIO: KAREN.RODRIGUEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

925/04/2016 08:14:05 a.m.



0.000.002,087,474.41 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.002,087,474.41 0.00

0.000.00 0.00127,474.41 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 0.00127,474.41

0.000.00 0.00Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 127,474.41 0.00127,474.41 0.00

0.000.00 0.001,800,000.00 0.0017.6.3.02.00.00 Bodegas Municipales 0.001,800,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de bodegas municipales17.6.3.02.01.00 1,800,000.00 0.001,800,000.00 0.00

0.000.00 0.00160,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.00160,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 160,000.00 0.00160,000.00 0.00

0.000.0037,635.32 0.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 0.0037,635.32 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de equipos 0.000.00

0.000.00 0.00Alquiler de equipos17.6.4.01.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.0037,635.32 0.0017.6.4.02.00.00 Alquiler de equipo audiovisual (retroproyector, 
televisores, equipos de sonido)

0.0037,635.32

0.000.00 0.00Alquiler de equipo audiovisual (retroproyector, 
televisores, equipos de sonido)

17.6.4.02.00.00 37,635.32 0.0037,635.32 0.00

0.00620,974.34 612,757.6818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,683,796.85 3,304,771.19 0.00612,757.68

0.00620,974.34 612,757.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

612,757.682,683,796.85 3,304,771.1918.1.0.00.00.00 0.00

0.00620,974.342,683,796.85 612,757.6818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

612,757.683,304,771.19 0.00

0.00620,974.34 612,757.682,683,796.85 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

612,757.683,304,771.19

0.00620,974.34 612,757.68Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 2,683,796.85 612,757.683,304,771.19 0.00

0.000.00 14,420.0721.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 225,918.98 225,918.98 0.0014,420.07

0.000.00 14,420.07VENTA DE INMUEBLES 14,420.07225,918.98 225,918.9821.1.0.00.00.00 0.00

0.000.00225,918.98 14,420.0721.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 14,420.07225,918.98 0.00

0.000.00 500.0023,394.02 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 500.0023,394.02

0.000.00 500.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 23,394.02 500.0023,394.02 0.00

0.000.00 13,920.0775,000.00 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 13,920.0775,000.00

0.000.00 13,920.07Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 75,000.00 13,920.0775,000.00 0.00

0.000.00 0.00127,524.96 0.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

0.00127,524.96

0.000.00 0.00Venta de terrenos legalmente registrados y 
escriturados

21.1.1.03.00.00 127,524.96 0.00127,524.96 0.00

0.003,563,774.61 3,517,663.5322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 15,208,182.15 18,771,956.76 0.003,517,663.53

0.003,518,854.61 3,517,663.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

3,517,663.5315,208,182.15 18,727,036.7622.1.0.00.00.00 0.00
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0.003,518,854.6115,208,182.15 3,472,293.5322.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

3,472,293.5318,727,036.76 0.00

0.003,518,854.61 3,472,293.5315,208,182.15 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,472,293.5318,727,036.76

0.003,518,854.61 3,472,293.53Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 15,208,182.15 3,472,293.5318,727,036.76 0.00

0.000.000.00 45,370.0022.1.9.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas

45,370.000.00 0.00

0.000.00 45,370.000.00 0.0022.1.9.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

45,370.000.00

0.000.00 45,370.00Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones 
Descentralizadas para Gobiernos Locales

22.1.9.01.01.00 0.00 45,370.000.00 0.00

0.0044,920.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

0.000.00 44,920.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.0044,920.000.00 0.0022.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

0.0044,920.00 0.00

0.0044,920.00 0.000.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

0.0044,920.00

0.0044,920.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

22.2.1.01.01.00 0.00 0.0044,920.00 0.00

-210,751.271,871,281.92 1,660,530.6523.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,660,530.65 0.001,660,530.65

-210,751.271,871,281.92 1,660,530.65DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,660,530.650.00 1,660,530.6523.7.0.00.00.00 0.00

-210,751.271,871,281.920.00 1,660,530.6523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,660,530.651,660,530.65 0.00

0.00210,751.27 0.000.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

0.00210,751.27

0.000.00 0.00DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00210,751.27 0.00DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 0.00210,751.27 0.00

-210,751.271,263,901.27 1,263,901.270.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

1,263,901.271,053,150.00

-210,751.271,263,901.27 1,263,901.27DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,263,901.271,053,150.00 0.00

0.00396,629.38 396,629.380.00 0.0023.7.2.03.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Deuda

396,629.38396,629.38

0.00396,629.38 396,629.38DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.03.02.00 0.00 396,629.38396,629.38 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

BELMA AIDA REYES LARREINAGA KAREN SARAHI RODRIGUEZ PEREZ MIRNA ISABEL CASTRO LANZA

-210,751.276,056,030.87 17,440,741.99TOTAL: 54,782,705.60 60,627,985.20 17,440,741.99 0.00

O981J3Xhtk6MVdbfOkQb5gquIzhSiItyXxxgnSIRJCARYwqScxY44ChoCWhwwcbwG4c80AtIUYE1pke9LDM1DBvxsaVbTH09OhbYSDAwjxWBh2AsjfboMhac3sNhxwuUYU8uVuTHAMhAvA0BdH2cooveLPhmPQI+lWjUPVUS0bRrQV9
ziQf7D0ggsOKeg3jcwhC CvgYA5g+r3qa6cxgFwyKN0LLh17CRG6qQOa0ryFf1xdoWJkn9K3u2ZRiPeHBUA//QE9I6yio1OGOgXYk0U/TR38mp7jDb
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